
Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 1 z 8 

 

S M L O U V A   O   D Í L O  
 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“) 

 
Číslo smlouvy zhotovitele:  
Číslo smlouvy objednatele: 834/2019 
 
 

Název díla: „Zpracování vybraných kapitol Plánu dílčího povodí Ohře, dolního 
Labe a ostatních přítoků Labe (období 2021 - 2027)“ 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik 
sídlo: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Zbyněk Folk, generální ředitel  
zástupce ve věcech technických: Ing. Vlastimil Zahrádka, vedoucí odboru  
  vodohospodářského plánování 

Zástupce objednatele: Ing. Natálie Vlková, oddělení vodohospodářského 

 plánování 
 tel.: +420 474 636 327 
 e-mail : vlkova@poh.cz 
  
IČO: 70889988 
DIČ: CZ70889988 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 
číslo účtu: 9137441/0100  
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka  
 13052. 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 

 

Zhotovitel: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. 

Masaryka, v.v.i. 

sídlo:                   Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Urban, ředitel 
zástupce ve věcech technických: RNDr. Hana Prchalová 
odpovědná osoba za vedení zakázky: Ing. Martin Dobeš 
   
IČO: 00020711 
DIČ: CZ00020711 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6  
číslo účtu: 32931-061/0100 
Právní forma:                                           veřejná výzkumná instituce  
(dále jen „zhotovitel“) 

 

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny 
v dodatku k této smlouvě. 

mailto:vlkova@poh.cz


Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 2 z 8 

 

 
 

Čl. I.   PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla „Zpracování vybraných 

kapitol Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe (období 2021 

- 2027)“. Jedná se o zpracování následujících kapitol: 

 

II.1.2. Plošné a difuzní zdroje znečištění vodních útvarů povrchových vod 

 

II.2.1.1.1.  Bodové zdroje znečištění vodních útvarů podzemních vod 

 

II.2.1.1.2.  Plošné zdroje znečištění vodních útvarů podzemních vod 

 

II.2.1.2.     Odběry podzemních vod 

 

II.2.1.3.     Umělé doplňování podzemních vod 

 

II.2.1.4.     Využití území v infiltračních oblastech 

 

II.2.2. Identifikace významných vlivů vodních útvarů podzemních vod 

 

II.2.3. Rizikovost vodních útvarů podzemních vod 

 

III.1.2. Monitoring podzemních vod 

 

III.1.3. Monitoring chráněných území 

 

III.2.3. Chráněné oblasti vázané na vodní prostředí 

 

III.4.3. Odhad stavu chráněných oblastí vázaných na vodu k roku 2021 

 

III.5.1 Odhady úrovně spolehlivosti a přesnosti výsledků hodnocení vodních útvarů 

povrchových vod 

 

III.5.2. Odhady úrovně spolehlivosti a přesnosti výsledků hodnocení vodních útvarů 

podzemních vod 

 

III.5.3. Odhady úrovně spolehlivosti a přesnosti výsledků hodnocení chráněných území 

 

Při zpracování vybraných kapitol Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků 

Labe (období 2021 – 2027) budou respektovány požadavky a předpisy schválené Makety 

plánu dílčího povodí a zároveň budou respektovány zákon o vodách č. 254/2001 Sb.             

a vyhláška č. 24/2011 Sb. o plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik.          

V rámci příslušných kapitol bude vyplněn datový model, který je nedílnou součástí platné 

Makety plánu dílčího povodí. 

 

V průběhu plnění zakázky bude zhotovitel pravidelně svolávat a organizovat výrobní výbory 

(vstupní, průběžné a závěrečný). Zhotovitel z výrobních výborů zajistí zápisy a prezenční 



Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 3 z 8 

 

listiny.  

Vstupní výrobní výbor bude svolán neprodleně po uzavření smlouvy. Průběžné výrobní 

výbory budou svolávány cca po 3 měsících, případně dle potřeby nebo na základě 

požadavku objednatele. Závěrečný výrobní výbor se bude konat nejpozději 10 dnů před 

uplynutím lhůty pro předání díla (tj. termín plnění).  

 

Zhotovitel nejpozději 30 dnů před konáním závěrečného výrobního výboru předá jedno paré 

pracovní verze zpracovaných kapitol (v tištěné a v elektronické podobě) a to 

v rozpracovanosti min. 95% z celkového rozsahu předmětu plnění.  

 

1. Místem plnění je podnikové ředitelství Povodí Ohře, státní podnik v Chomutově 
 

2. Výstupem budou kapitoly strukturované a zpracované dle formátů a předpisů 
požadovaných Maketou plánu dílčího povodí. Výstupy budou předány jak v tištěné 
(2 vyhotovení) tak i v elektronické formě (6 vyhotovení), v českém jazyce. 
V elektronické formě budou výstupy předány v následujících formátech: 

 
• textové výstupy v rozsahu tištěné podoby (Word, Adobe Acrobat, RTF), 
• tabulkové výstupy výpočtů v rozsahu tištěné podoby (Excel, Adobe Acrobat), 
• grafická část – vektor: GIS - shapefile, výkres - DWG, rastr: PNG, JPEG, TIFF. 
 
Úspěšné provedení kontroly je podmínkou podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 
Dokladem o předání díla bude Protokol o předání a převzetí díla. Spolu s protokolem 
o předání a převzetí díla budou objednateli předány veškerá podkladová data, mapy, výpočty 
a další materiály použité při zpracování kapitol. 
 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo podle ustanovení této smlouvy převzít 
a zaplatit jeho dohodnutou cenu. 

 
 

Čl. II.  TERMÍN PLNĚNÍ 
 

1. Zadavatel pro plnění zakázky stanoví následující termíny: 
 
Zahájení prací:               01.08.2019 
Ukončení prací:                31.03.2020  
   

2. Lhůta pro provedení prací začíná běžet dnem následujícím po dni uzavření smlouvy 
(tj. datum podpisu poslední stranou). Ukončením prací se rozumí předání 
kompletního díla v místě sídla zadavatele. Dokladem o předání díla v souladu se 
smlouvou bude Protokol o předání a převzetí díla.    
 

 
Čl. III. -  CENA DÍLA 

 
1. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a činí:  

 
1 610 000,00 Kč bez DPH 

 
338 100,00 DPH  
 

Cena předmětu díla     1 948 100,00 Kč vč. DPH 
 
 



Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 4 z 8 

 

2. Rozpočet po jednotlivých kapitolách dle následující tabulky: 
 

č. kap. Kapitola 

cena bez DPH 

(Kč) DPH (Kč) 

cena včetně 

DPH (Kč) 

II.1.2 

Plošné a difuzní zdroje znečištění 

vodních útvarů povrchových vod 
336 000,00 70 560,00 406 560,00 

II.2.1.1.1. 

Bodové zdroje znečištění vodních 

útvarů podzemních vod 
196 000,00 41 160,00 237 160,00 

II.2.1.1.2. 

Plošné zdroje znečištění vodních 

útvarů podzemních vod 
336 000,00 70 560,00 406 560,00 

II.2.1.2. Odběry podzemních vod 
14 000,00 2 940,00 16 940,00 

II.2.1.3. Umělé doplňování podzemních vod 
14 000,00 2 940,00 16 940,00 

II.2.1.4. Využití území v infiltračních oblastech 
14 000,00 2 940,00 16 940,00 

II.2.2. 

Identifikace významných vlivů vodních 

útvarů podzemních vod 
168 000,00 35 280,00 203 280,00 

II.2.3 

Rizikovost vodních útvarů 

podzemních vod 
168 000,00 35 280,00 203 280,00 

III.1.2 

Monitoring podzemních vod 

 
112 000,00 23 520,00 135 520,00 

III.1.3 Monitoring chráněných území 
112 000,00 23 520,00 135 520,00 

III.2.3 

Chráněné oblasti vázané na vodní 

prostředí 
56 000,00 11 760,00 67 760,00 

III.4.3 

Odhad stavu chráněných oblastí 

vázaných na vodu k roku 2021 
14 000,00 2 940,00 16 940,00 

III.5.1 

Odhady úrovně spolehlivosti a 

přesnosti výsledků hodnocení vodních 

útvarů povrchových vod 
28 000,00 5 880,00 33 880,00 

III.5.2 

Odhady úrovně spolehlivosti a 

přesnosti výsledků hodnocení vodních 

útvarů podzemních vod 
28 000,00 5 880,00 33 880,00 

III.5.3 

Odhady úrovně spolehlivosti a 

přesnosti výsledků hodnocení 

chráněných území 
14 000,00 2 940,00 16 940,00 

 

CELKEM 
1 610 000,00 338 100,00 1 948 100,00 

 
 



Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 5 z 8 

 

3. Cena za dílo je stanovená jako pevná smluvní cena v souladu s platným zněním 
zákona č.526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, je platná po dobu realizace 
díla, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla. 

 
 
 

Čl. IV.    PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 
2. Konečná fakturace bude po dokončení díla na základě oboustranně podepsaného 

předávacího a přejímacího protokolu. 
3. Daňové doklady budou vystaveny do 15-ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění, které bude u fakturace dnem podpisu předávacího a přejímacího protokolu. 
4. Všechny daňové doklady musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních 

předpisů platných na území České republiky, zejména zákona č. 563/91 Sb.,              
o účetnictví a zákona 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, a dále náležitosti 
stanovené smlouvou.   

5. V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí objednatel zhotoviteli daňový 
doklad k opravě. Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby vrácení opraveného 
daňového dokladu. Předat faktury lze i elektronicky na adresu: faktury-pr@poh.cz. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury objednateli. 
7. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 

částka připsána na účet zhotovitele. 
 
 

 
Čl. V.  SANKCE 

 
1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku IV může být objednateli účtován úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
2. Za každý započatý kalendářní den prodlení v době plnění dle článku II má objednatel 

právo účtovat zhotoviteli smluvní sankce ve výši 0,5 % z celkové ceny díla dle čl. III. 
3. Zaplacením smluvních sankcí nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 

škody. 
4. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, 

povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 
 
Čl. VI. LICENČNÍ PODMÍNKY 
 

Vztahují – li se k předmětu díla autorská práva dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), poskytuje zhotovitel objednateli nevýhradní právo ke všem způsobům užití 
a v neomezeném rozsahu. Autor svoluje k tomu, aby dílo bylo zveřejňováno, zpracováváno, 
spojeno s jiným dílem, zařazeno do díla souborného, to vše dle záměru objednatele. Autor 
poskytuje licenci bezúplatně dle § 2366 odst. 1 písm. b) občanského zákoníku. 
 

 
 

Čl. VII. NÁHRADA ŠKODY 
 

Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu zhotovitelem porušením 
povinností zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škody, které by vznikly jako důsledek 

mailto:faktury-pr@poh.cz


Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 6 z 8 

 

prodlení, vadného plnění nebo porušením smluvních povinností. Náhrada škody zahrnuje 
skutečnou škodu. 

 

 

 
Čl. VIII  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla shodně s podmínkami této smlouvy. 

Záruční doba za smluvně provedené dílo je 24 měsíců od data předání a převzetí 
celého díla. 

2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, 
tj. pokud nesplňuje všechny požadavky sjednané touto smlouvou nebo stanovené 
platnými českými technickými normami, platnou Maketou plánu dílčího povodí pro 
zpracování plánů dílčích povodí pro období 2021 – 2027 a platnými právními 
předpisy.  

3. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel 
na svůj náklad. 

4. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda 
o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení 
cíle. 

6. Objednatel poskytne zhotoviteli podklady, které má k dispozici a které jsou potřebné 
k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění 
smlouvy a neposkytne je třetí straně. 

7. Technické detaily výstupů a podrobnosti vzniklé v průběhu zpracování budou 
upřesněny minimálně na dvou výrobních výborech svolaných zhotovitelem, na které 
budou přizváni zástupci Povodí Ohře, státního podniku, v případě potřeby i další 
zhotovitelem přizvané právnické či fyzické osoby. Z výrobních výborů vyhotoví 
zhotovitel protokoly. 
 

8. Dílo je výlučným vlastnictvím objednatele a jeho předání jiným osobám, jakož 
i využívání u zhotovitele, je možné jen s výslovným souhlasem objednatele 
a za podmínek jím stanovených. 

9. Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích 
osob vzniklé v souvislosti s plněním díla dle ustanovení této smlouvy. 

10. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu zhotovitelem 
porušením povinností zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škody, které by 
vznikly jako důsledek prodlení, vadného plnění nebo porušením smluvních 
povinností. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu. 

 
 
 

Čl. IX    COMPLIANCE DOLOŽKA 

 
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 

Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se 
zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní 
souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních 
stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 



Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 7 z 8 

 

případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 
programu Povodí Ohře, státní podnik, (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-
compliance-program/d-1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, s. p., 
a Protikorupčním programem Povodí Ohře, s. p.. Zhotovitel se při plnění této 
Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené 
v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku. 
 
 

 
Čl. X   OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních 
údajů, jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují 
ochranu a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování naleznete 
na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459  

 
 
 

Čl. XI     ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se 
řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími, na čemž se obě smluvní 
strany dohodly.  

2. K uzavření nebo změně či zrušení smlouvy je oprávněn pouze statutární orgán, 
zástupce ve věcech smluvních nebo pracovníci smluvních stran, u nichž je to 
vzhledem k jejich pracovnímu zařazení obvyklé.   

3. Zástupce ve věcech technických je oprávněn v rámci této smlouvy vést 
s protistranou jednání technického rázu týkající se předmětu a lhůty ke splnění 
díla, podmínek pro jeho provedení a ceny. Závěry z těchto jednání jsou 
podkladem pro úpravu právních vztahů stran v rámci této smlouvy. Zástupce ve 
věcech technických není oprávněn měnit, rušit ani uzavírat smlouvu. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, má na základě 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
stanovenu povinnost uveřejňovat soukromoprávní smlouvy prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany tímto bez výhrad souhlasí s uveřejněním celého 
textu smlouvy prostřednictvím registru smluv.  

6. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných 
činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec 
případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459


Smlouva o dílo 834/2019 

 

Stránka 8 z 8 

 

7. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.  
8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, s ním souhlasí, 

neboť tento odpovídá jejich projevené vůli, a na důkaz připojují svoje podpisy. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží 2 výtisky. 
10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran                  

a účinnosti dnem uveřejnění textu smlouvy v registru smluv. 
 

 
 
 
 
……………………………………   ……………………………………. 
Ing. Zbyněk Folk Ing. Tomáš Urban 
generální ředitel ředitel 
Povodí Ohře, státní podnik      
 
objednatel (podpis, razítko)     zhotovitel (podpis, razítko) 
 
    


		2019-08-28T07:26:03+0200




